SECRETARIA DE CULTURA DE PACAJUS
Rua José Leite, S/Nº– Centro / Pacajus – CE - CNPJ: 07.384.407/0001-09 Fone: (85) 3348-3148

www.pacajus.ce.gov.br

1º TERMO ADITIVO - EDITAL DE CHAMAMENTO – INCISO II – LEI ALDIR

BLANC PACAJUS

O Secretário de Cultura de Pacajus, no uso de suas atribuições legais, torna público.,

para conhecimento dos interessados, o 1º aditivo ao “EDITAL DE CHAMAMENTO –

INCISO II – LEI ALDIR BLANC PACAJUS”, que tem como objetivo a seleção de propostas
para recebimento do subsídio mensal para espaços culturais da cidade de Pacajus.

CONSIDERANDO o poder de autotutela da Administração pública;

CONSIDERANDO a necessidade de oportunizar uma maior participação dos
interessados;

CONSIDERANDO a necessidade de obediência aos princípios da legalidade,
impessoalidade, moralidade, publicidade e da eficiência;

RESOLVE tornar público o 1º aditivo ao “EDITAL DE CHAMAMENTO – INCISO II – LEI

ALDIR BLANC PACAJUS”, nos seguintes termos:

1. Altera-se a clausula 3.5 do Edital, que passa a estar redigida da seguinte
forma:

3.5. Os espaços e entidades de que trata o item 5 deverão realizar o envio

do documento de autodeclaração (Anexo I), no qual constarão informações

sobre a interrupção de suas atividades, para o e-mail da Aldir Blanc da

Secretaria de Cultura (aldirblanc.pacajus@gmail.com), para que as

inscrições sejam homologadas.

2. Sob a clausula 9.1, que tem como texto: “A Secretaria de Cultura de Pacajus

poderá prorrogar, adiar, revogar ou anular o presente Edital, na forma da

Lei, sem que caiba aos participantes qualquer direito a reembolso,

indenização ou compensação”

a. Prorrogar o prazo de inscrição constante no item 2.11 do edital até o

dia 19 de novembro de 2020;

3. Permanecem inalteradas as demais disposições do edital

Pacajus, 17 de novembro de 2020.

___________________________________

Davanilson José Pinheiro Leite Filho

192/2020

A
ss

in
ad

o
D

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 D

A
V

A
N

IL
S

O
N

 J
O

S
E

 P
IN

H
E

IR
O

 L
E

IT
E

 F
IL

H
O

:0
59

32
93

63
04

 U
.O

. S
ec

re
ta

ria
 d

e
C

ul
tu

ra
 e

m
 1

7/
11

/2
0

as
 1

4:
23

 c
om

 n
º:

 0
13

70
-0

20
72

3
e

C
R

C
 1

7T
R

Ç
75

7I

		2020-11-17T14:23:36-0300